XIX. Non latet, S. Thoman q. 16. de Mala art. 4. docere,

Angelum solum ex propria similitudine cognoscere, quia illi non reprobantur, ut in aliis operari: & idem in ea, quia secundum eam similitudinem Angelus apprehendere non posset, & proinde ad beatitudinem non videtur finis eius, quando finis proprius operari non videtur finis eius: Ex quo concludit, quod si non omnis natura angelica proper erat distinzione personarum, Angelus apprehendere non posset, & videtur finis operari non videtur finis eius: Ex quo tandem statuit, Angelum in primo instanti solum conversione suffit natum sui cognitionem, secundum sicutum peccare non potuerit, ideo in eo primo instanti peccare non potuerit.

X. Sed respondeo. S. Thoman loco citato locum suffit in ea opinione, quam in 2. diff. 4. q. 4. art. 3. dicit suo tempore, quod angelus non videtur finis eius, quando finis operari non videtur finis eius: Et proinde ad beatitudinem non videtur finis eius: Ex quo tandem statuit, Angelum in primo instanti solum conversione suffit natum sui cognitionem, secundum sicutum peccare non potuerit, & videtur finis operari non videtur finis eius: Ex quo tandem statuit, Angelum in primo instanti solum conversione suffit natum sui cognitionem, secundum sicutum peccare non potuerit.

XI. Præterea: Naturæ Angelis ita capax est merendi beatitudinem, sicut homo adulitus, quia donata gratia, & libero arbitrio ergo ea ratione, quia homines aduliti non pervenient ad gloriam, nisi ut ad premium, & consequenter per meritos, multo magis angelica natura, quia aptior, & excellenter.

XII. Neque obest, quod Christus, ut homo, suam beatitudinem concessum sit sine propria operatione, & meritis. Nam hoc ideo fuit, quia Christo etiam ut homini, ratione unionis cum Supposito divino, beatitudine era naturalis, & debita tantum consequens naturam divinam, que illi in Supposito communicabatur: quod in Angelis non currit. Quare Christus eam habuit in primo suo conditionis instanti, Angelis autem non.

XIII. Sancto Thome in hac veritate, sicut in ceteris, prævit S. Aug. præcipue lib. de Corrip. & gratia cap. 10. & 11. ubi de primo homine loquens, sicut Deus concordat adiutorium; qui posset precepere beatitudinem a bonum tenere, si vellet, inquit: *Sed quia nolite permanere, professo[rum] eis culpa est, cuius meritum nullum est;* si permanere voluerit. Sicut fecerunt Angelis sancti, qui quidam scilicet inveniuntur a Luna. Manifestum est autem, quod creatione est instantanea, & similiter mox liberi arbitrii in Angelis, non enim indigne collocatio & discursu rationis. Unde nihil prohibet sicut, & in eadem instanti esse terminum creationis & terminum liberi arbitrii.

XIV. Quid autem Angelus non posset simili

mitantes; sed neutrum est verisimile. Non primum; nam hoc est contra rationem meriti, quod habet rationem via ad terminum, via autem non sequitur post terminum; & sicut ei, qui jam est in termino, non convenit moveri ad terminum, sic nullus meretur, quod jam habet: non secundum: nam gratia, quae est principium merendi, est ex condicione subjecti nondum perfecta, & adhuc amissibilis beatitudine vero est gratia perfecta consummata, & proflus inammissibili; sed idem subiectum nequit simul informari gratia perfecta, & consummata, & nondum perfecta nec consummata; proflus inammissibili; & adhuc amissibili; ergo non videtur esse possibile, quod simul fruatur, & meretur suam beatitudinem.

VII. Dices. Christus habuit simul actus Vtioris, & Beati, sicut beatus, & simul meretur; ergo non est incompossibile esse beatus, & simul mereris.

Respondeo, instantiam contra Adversarios retorgui posse. Nam Christus, quia beatus non meruit sibi suam beatitudinem, sed nostram; ergo nec Angeli Jam beatis sibi mereri possunt beatitudinem. Deinde hoc in Christo fuit particulariter, quod, cum esset non tantum homo, sed Deus, & cum esset caput nostrum, ex quo omnes gratiam eramus habituimus, habebat simul gratiam Beati, & viatoris, inammissibile tamen, & nullus expacit augmentum ob unionem ad Verbum; quod de Angelis nequit.

VIII. Sed adhuc dices. Non est repugnans, ut retribuatur merces pro laboribus, & meritis subleuantibus; sicut Sancti Patres gratiam repperunt ex meritis futuris Christi; ergo potuit Angelis beatitudine conferri ex meritis, quae postea comparatur erant; ergo merces potest antecedere meritum ordine temporis.

Respondeo, posse antecedere, quando merces non est intermixta per operantis, sicut gratia qua per merita Christi futura data fuit antiqui Patribus; hec enim Christo extrinsecus erat: At cum merces est interna perfectione operantis, seu ipsi operanti intrinsecus repudiantur, non potest esse inter, vel alicuius meritorum. Hinc esto præmia Christo extrinsecus potuerint præcedere ejus passionem, immo & incarnationem; glorificatio tamen corporis, utpote ei interior, non nisi post passionem meritorum fecuta fuit, dicente ipso Luce 24. v. 26. Nonne haec operuit pater Christum, & ita intrare in gloriam suam? & Angeli beati per officia, quæ hominibus impudent, merentur quidem maiorem beatitudinem accidentalem, non tamen maiorem beatitudinem essefiam.

S. II.

De via Angelorum.

IX. Cum ex dictis meritorum Angelorum debuerit tempore procedere eorum beatitudinem, & tempus merendi sit tempus via; nascitur dubium (& quidem solius non facile) quanto tempore Angeli manerint in statu merendi, sive statu viae, antequam qui perseverarunt recipierent premium beatitudinis; qui vero lapsi sunt, poene ac supplicio adicerentur etenim.

X. Suppono ex D. Thoma q. 62. art. 5. ad 2. & q. 63. art. 6. ad 4. quod in Angelis, qui non sunt subiecti motu Cœlesti, tempus, & instantia accipiuntur secundum successionem operationum intellectus, vel etiam affectus. Quare dum Angelus modo intelligit, & vult unum, deinde intelligit, & vult alterum, bius affectus cognitionis & voluntatis ibi invicem successentes constituant diversum instantiam angelica, & diversum tempus, discretae tamen, non continuo.

XI. Nota etiam, quod ut operations angelicae constituent diversa instantia, debent esse diversæ, & de objecto diversæ; si enim, domus unus Angelus de uno aucto transfit ad alienum, aliud in eodem aucto perseveret, ea que respectu primi sunt duas instantias, respectu secundi idem instantia est; quia in hoc non adest successio operationum, sed eadem operatio perseverans.

XII. Suppono etiam ex dictis, quod omnes Angeli in primo instantia sue creationis, seu sue operationis meruerunt, deinde aliqui in merito continuarent, alii in demerito, & eulogum lapsi sunt, id est aliqui in Deo, quem statim conditi amaverant, diligenter perficerunt: alii a Deo, quem prius amaverant, ad seipso amando conversi sunt: illi properata facti fuere beati, nisi in eternum miseri. Hoc fuit Angelorum via: brevissima quidem. Unde querimus, quoniam instantibus tam in bonis quam in malis Angelis duraverit. Missis ergo opinionebus etiam inter Thomistas.

XIII. Dico primo. Via bonorum Angelorum duobus instantibus completa fuit: in quorum primo sunt creati, & meruerunt, & in bono perficerunt; in secundo autem beatitudinem recuperant. Ita D. Thomas hac q. 62. art. 5. dicens: Angelus post primum adhuc charitas, quo beatitudinem meruit, statim beatus fuit. Et ad 2. operet (inquit) diversa instantia accipi, in quorum uno meritorum beatitudinem, & in aliis fuerit bona. Probat autem in corpore art. sic: Sicut Angelus ex sua natura ordinem habet ad suam perfectionem naturalem, ita ex merito habet ordinem ad gloriam; sed naturalem perfectionem non per discursum, sed statim per naturam habet ergo statim post meritum habet beatitudinem. Et sic unicui instanti meritorum, & via boni Angelii consummationem appetere, & in altero beatitudine confutata est. Unito, inquam, realiter, quamvis equivalenter dupli: nam prima ejus operatione bona perseverans aequaliter dupli operationi discordat: nra natura Angelorum, & proinde dupli instanti.

XIV. Dico secundo. Via malorum Angelorum tribus instantibus videatur fuisse completa: in quorum primo cum extensis meruerunt; in secundo peccaverunt; in tertio peccati poenam

recepert. Docet enim S. Th. q. 63. art. 6. quod in primo instanti Diabolus meruit, & statim post primum instantis sine creationis peccavit. Ecce duas operationes diversæ, & non subordinatas consitentes duo instantia angelica, nempe meritorum, & demeritorum. Tertium vero instantis colliguntur ex eundem principio. Cum enim actus Angeli peccantis, & consequenter poenam merentis præcedat, & diversus sit ab eo, quo extra statum viae constitutus poenam contra voluntatem recipit, nec amplius mereri valuit, necesse est, ut constitutus diversum instanti, sicut instanti, quo boni Angeli in statu beatitudinis, & extra statum meriti positi sunt, fuit diversum; sicut via malorum Angelorum tribus instantibus consummata fuit, via vero honorum Angelorum statu duobus, ut dictum est. Unde D. Thomas quæst. 63. art. 6. ad 4. sic igitur (inquit) Eamus primum in Angelis intelligentib[us] respondere operationis mentis angelicæ, qua se in seipsum convertit per perseverantem cognoscientiam: quia in prime die, commenstrant opera, sed non manu: & h[ab]et guidem operatio in omnibus bona fuit. Sed ab hac operatione quidam per manus suos cognoscere ad laudem dei sunt conseruari: quidam vero in seipsum remanentes facti sunt nos, ut superbius insu[m]erentes, ut Augusti dicit 4. super Gen. ad liz. (cap. 24.) Et si prima operatio fuit omnino communis, sed in secundo fuit distincta. Et id in primo instanti omnes fuerunt boni; sed in secundo fuerunt boni a malis distincti. Quae sat.

QUESTIO VIII.

De Angelorum malitia quidam culpam.

R. Elicitis Angelis, qui in bono perseverarunt, ac sibi beatitudinem meruerunt, ad eos, qui a bono per malitiam defecerunt, praesens Quæstio se convertit cum D. Thoma 1. part. quæst. 63. cuius dictum, ut in omnibus, sequentur.

D U S I U M I.

Utrum malum culpa possit esse in Angelis.

S. I.

Explicatio difficultatis.

I. Malum culpa, seu peccatum, cum sit dictum, vel factum, vel in conceputum, vel etiam omisso contra legem: & lex, alia si naturalis, quæ dicitur ea, que secundum naturam sunt, alia supernaturalis, quæ dicitur ea, que secundum finem supernaturalem vita aeterna facienda, vel omnitempta sunt: id est duplicitate peccare contingit, seu duplex potest esse peccatum: unum contra legem naturalem, alterum contra legem supernaturalem. Ita autem supposita elevatione creatura rationalis ad finem supernaturalem viae eterna: non potest dari peccatum contra unam legem, quod non sit contra alteram; sed nisi potest avertio a Deo Autore, & fine naturali, quin sit indirecte avertio etiam a Deo Autore & fine supernaturali: si tamen creatura rationalis non sufficit ad omnem supernaturalem elevari, peccatum illius est pure contra legem naturalem. His suppositis prefatis dubium influit potest, vel de Angelo in presenti statu, quo supponitur elevatus ad finem supernaturalem; vel de eodem in hypothesi, quod in via naturalibus sicut reliquo.

II. Et quidam loquendo de Angelo in presenti statu elevatione ad finem supernaturalem, eum contra ipsum finem directe posse peccare, certum est de fide: cum de facto plurimi Angelorum peccaverint, ut Scriptura testatur. Quod obterius probat D. Thomas hoc art. 1. Sed quia ejus ratio probat, non tantum de Angelis, sed de quicunque alia creatura intellectuali, id est prius resolutio de creatura intellectuali in communione, ex quo quid de Angelis dicendum sit, apparet: deinde de Angelis specialiter, maxime in ordine ad finem naturalem.

S. II.

An detur vel dari possit natura creata impeccabilis eam contra finem naturalem, quam supernaturalem?

III. Dico primo. De facto non datur, immo nec dari potest creatura aliqua intellectualis, quia ex sua natura sit simpliciter, & in omnigenere impeccabilis. Prior pars adeo certa est, ut oppositum afflens gravi censura meritorum potest. Si enim Angelis, inter naturas intellectualibus de facto creates perfectissimis, peccatis sunt, & de facto multi peccaverunt, ubi est ultra alia creatura de fato, quæ ex sua natura impeccabilis sit? Ecce (inquit Jo. 6. v. 18. 19.) qui ferunt ei, non sunt stabiles i & in Angelis sicut reperi, prædictum: Quanto magis hi, qui habitant domus vestras. &c. Quapropter ait Cirillus Matth. 19. v. 17. Omnes est boni, Deus. Et Luca 18. v. 19. Quid me dicas bonum? Nemo bonus, nisi filius Deus: ac si fili legis Doctori ipsum tentant obiectet: (inquit Ambrosius in dictum caput Luca) Quid me dicas bonum, quem negas Deum? . . . Non ergo bonum se negat: sed Deum negat. Et D. Hieronymus in cap. 6. ad Galatas. ex mentis Pauli eis dicit: excepta Trinitate, omnino creaturam, licet non peccare, tamen posse peccare. Quod intelligentium est ex propria natura creatura. Unde D. Thoma, hac q. 63. art. 1. Tam Angelus (inquit) quam quicunque creatura rationalis, in

QUEST. VIII. De Angelorum malitia, &c.

437

in sua natura consideratur, potest peccare. Et cuicunque creatura hoc conuenit, ut peccare non possit, hoc habet ex dono gratiae, non ex conditione naturæ. Et S. August. lib. 2. (alias 3.) contra Maxim. c. 12. de Angelis ait: Qui non peccaverunt, peccare posuerunt. Et cuicunque creatura rationalis præstat, ut peccare non possit, non ex sua natura propria, sed Dei gratia. Quare non negatur, naturam aliquam creata speciali Dei gratia reddi posse impeccabilem; ut de humanitate Christi per unionem hypostaticam; de Beatis per visionem beatificam sentunt Theologi; & etiam de B. Veritate Dispara, dum in Terzis viveret.

IV. Secunda vero Pars (eius oppositum forte afferunt), qui substantiam creatam supernaturale possibile admittunt, quo rejecimus in Tract. de Visione Dei qu. 1. dub. 2.) probatur primo ratione D. Thoma q. 63. art. 1. Creatura ex natura sua impeccabilis talis est, ut non potest declinare a rectitudine sui actus in eis morali, & hoc ex natura sua habet: sed repugnat talis natura, quæ sit creat, ergo &c. Major patet, quia peccare est declinare a rectitudine, quæ debet habere, sive in naturalibus, sive in artificialibus, sive in moralibus; ergo posse peccare est posse declinare, & ergo non potest peccare est non posse &c. Min. prob. Ut virtus operativa non potest declinare a rectitudine sive operationis, debet, vel esse sua regula, vel factum cum regula recte operandi moraliter ex se, & ex natura sua esse conjuncta: ut enim manus Artificis declinare non potest a rectitudine in secundendo, debet esse, vel ipsa regula secundendo, vel cum regula secundendo ita conjuncta, ut ab ea declinare non potest. Sed quia regula secundendo non est ipsa manus, nec manus naturaliter conjuncta cum regula secundendo, ideo manus a rectitudine in secundendo potest declinare. Sed nulla creatura potest esse sua regula operandi moraliter, quia haec est sola voluntas divina; neque potest esse naturaliter conjuncta cum sua regula, nempe cum voluntate divina, in operando moraliter, ut ab ea declinare non potest; sicut nec potest conjungi naturaliter cum eo, sive cum principio, ut absolute, & omnibus modis declinare non potest ab eo: ergo &c.

V. Confirmatur primo. Repugnat aliqui creatura, cui Deus tenet, dare suum concussum ad eum, ut non potest capi destruere; ergo repugnat aliqui creatura, cui Deus ita tenetur dare concussum ad bene agendum moraliter in omnibus generis, ut nequit sine eam declinare a bono moraliter.

VI. Confirmatur secundo. Quia nulla creatura est suum esse, impossibilis est creatura, quæ ex se peccare ita conjungit cum ea, ut absoluere ab eis declinare non possit; ergo quia nulla creatura est sua regula in operando, nulla creatura ita conjungit potest cum regula recte operandi, ut ab ea declinare non possit. Ex his confitetur.

VII. Secunda ratio, quam S. Augustinus, aliquid Patres nobis exhibuerunt. Repugnat creatura, quæ non fixe nihilo; ergo repugnat creatura, quæ non sit veribus de eis, & proinde mutabilis, neque in illud mutabiliter feratur; inde est, quod ab illo, & a rectitudine declinare ex sua natura potest. Et hoc differuntur in multis indefectibus. Naturæ item sensibilia brutorum est determinata ad bonum sensibile ut bonum, ad malum sensibile ut malum, sive, ut nee bonum possit ei per sensum proponi ut malum, nec malum, ut bonum; ergo similiter cum natura rationalis sit perfectio, & non sit materia in corporibus autem celestibus est materia sit, sive tamen forma sit, sive tamen formam corruptibile.

XI. Dices secundo: Cœli esto ex nihilo, naturaliter sunt in suis motibus indefectibus. Naturæ item sensibilia brutorum est determinata ad bonum sensibile ut bonum, ad malum sensibile ut malum, sive, ut nee bonum possit ei per sensum proponi ut malum, nec malum, ut bonum; ergo similiter cum natura rationalis sit perfectio, & non sit materia in corporibus autem celestibus est materia sit, sive tamen formam corruptibile.

XII. Respondeo, negando conseq. Naturæ enim Corporum cœlestium, & brutorum agunt ex necessitate, & sunt determinatae ad motus particulares, & particularia bona: natura vero rationalis ex sua natura libera est, & bonum universale respiciens cum indifferenti: cumque ex quo creata, & ex nihilo in illud mutabiliter, nec cum determinata adhuc eam possit ei proponi.

XIII. Dices tertio. Necesse est, ut factum cum regula recte operandi moraliter ex sua natura potest. Et hoc differuntur in multis indefectibus.

XIV. Confirmatur secundo. Quia nulla creatura est suum esse, impossibilis est creatura, quæ ex se peccare ita conjungit cum ea, ut absoluere ab eis declinare non possit. Et hoc differuntur in multis indefectibus.

XV. Dices tertio. Nec quod creatura intellectualis sit ex nihilo; nec quod in se non habeat omnem rationem boni; nec quod non sit sua regula, obstant, quoniam potest dari natura intellectuali.

XVI. Dices tertio. Necesse est, ut factum cum regula recte operandi moraliter ex sua natura potest. Et hoc differuntur in multis indefectibus.

XVII. Dices tertio. Necesse est, ut factum cum regula recte operandi moraliter ex sua natura potest. Et hoc differuntur in multis indefectibus.

XVIII. Dices tertio. Necesse est, ut factum cum regula recte operandi moraliter ex sua natura potest. Et hoc differuntur in multis indefectibus.

XIX. Dices tertio. Necesse est, ut factum cum regula recte operandi moraliter ex sua natura potest. Et hoc differuntur in multis indefectibus.

XV. Dices tertio. Necesse est, ut factum cum regula recte operandi moraliter ex sua natura potest. Et hoc differuntur in multis indefectibus.

XVI. Dices tertio. Necesse est, ut factum cum regula recte operandi moraliter ex sua natura potest. Et hoc differuntur in multis indefectibus.

XVII. Dices tertio. Necesse est, ut factum cum regula recte operandi moraliter ex sua natura potest. Et hoc differuntur in multis indefectibus.

XVIII. Dices tertio. Necesse est, ut factum cum regula recte operandi moraliter ex sua natura potest. Et hoc differuntur in multis indefectibus.

XIX. Dices tertio. Necesse est, ut factum cum regula recte operandi moraliter ex sua natura potest. Et hoc differuntur in multis indefectibus.

XV. Dices tertio. Necesse est, ut factum cum regula recte operandi moraliter ex sua natura potest. Et hoc differuntur in multis indefectibus.

XVI. Dices tertio. Necesse est, ut factum cum regula recte operandi moraliter ex sua natura potest. Et hoc differuntur in multis indefectibus.

XVII. Dices tertio. Necesse est, ut factum cum regula recte operandi moraliter ex sua natura potest. Et hoc differuntur in multis indefectibus.

XVIII. Dices tertio. Necesse est, ut factum cum regula recte operandi moraliter ex sua natura potest. Et hoc differuntur in multis indefectibus.

XIX. Dices tertio. Necesse est, ut factum cum regula recte operandi moraliter ex sua natura potest. Et hoc differuntur in multis indefectibus.

XV. Dices tertio. Necesse est, ut factum cum regula recte operandi moraliter ex sua natura potest. Et hoc differuntur in multis indefectibus.

XVI. Dices tertio. Necesse est, ut factum cum regula recte operandi moraliter ex sua natura potest. Et hoc differuntur in multis indefectibus.

XVII. Dices tertio. Necesse est, ut factum cum regula recte operandi moraliter ex sua natura potest. Et hoc differuntur in multis indefectibus.

XVIII. Dices tertio. Necesse est, ut factum cum regula recte operandi moraliter ex sua natura potest. Et hoc differuntur in multis indefectibus.

XV. Dices tertio. Necesse est, ut factum cum regula recte operandi moraliter ex sua natura potest. Et hoc differuntur in multis indefectibus.

XVI. Dices tertio. Necesse est, ut factum cum regula recte operandi moraliter ex sua natura potest. Et hoc differuntur in multis indefectibus.

XVII. Dices tertio. Necesse est, ut factum cum regula recte operandi moraliter ex sua natura potest. Et hoc differuntur in multis indefectibus.

XVIII. Dices tertio. Necesse est, ut factum cum regula recte operandi moraliter ex sua natura potest. Et hoc differuntur in multis indefectibus.

XV. Dices tertio. Necesse est, ut factum cum regula recte operandi moraliter ex sua natura potest. Et hoc differuntur in multis indefectibus.

XVI. Dices tertio. Necesse est, ut factum cum regula recte operandi moraliter ex sua natura potest. Et hoc differuntur in multis indefectibus.

XVII. Dices tertio. Necesse est, ut factum cum regula recte operandi moraliter ex sua natura potest. Et hoc differuntur in multis indefectibus.

XVIII. Dices tertio. Necesse est, ut factum cum regula recte operandi moraliter ex sua natura potest. Et hoc differuntur in multis indefectibus.

XV. Dices tertio. Necesse est, ut factum cum regula recte operandi moraliter ex sua natura potest. Et hoc differuntur in multis indefectibus.

XVI. Dices tertio. Necesse est, ut factum cum regula recte operandi moraliter ex sua natura potest. Et hoc differuntur in multis indefectibus.

XVII. Dices tertio. Necesse est, ut factum cum regula recte operandi moraliter ex sua natura potest. Et hoc differuntur in multis indefectibus.

XVIII. Dices tertio. Necesse est, ut factum cum regula recte operandi moraliter ex sua natura potest. Et hoc differuntur in multis indefectibus.

XV. Dices tertio. Necesse est, ut factum cum regula recte operandi moraliter ex sua natura potest. Et hoc differuntur in multis indefectibus.

XVI. Dices tertio. Necesse est, ut factum cum regula recte operandi moraliter ex sua natura potest. Et hoc differuntur in multis indefectibus.

XVII. Dices tertio. Necesse est, ut factum cum regula recte operandi moraliter ex sua natura potest. Et hoc differuntur in multis indefectibus.

XVIII. Dices tertio. Necesse est, ut factum cum regula recte operandi moraliter ex sua natura potest. Et hoc differuntur in multis indefectibus.

XV. Dices tertio. Necesse est, ut factum cum regula recte operandi moraliter ex sua natura potest. Et hoc differuntur in multis indefectibus.

XVI. Dices tertio. Necesse est, ut factum cum regula recte operandi moraliter ex sua natura potest. Et hoc differuntur in multis indefectibus.

XVII. Dices tertio. Necesse est, ut factum cum regula recte operandi moraliter ex sua natura potest. Et hoc differuntur in multis indefectibus.

XVIII. Dices tertio. Necesse est, ut factum cum regula recte operandi moraliter ex sua natura potest. Et hoc differuntur in multis indefectibus.

XV. Dices tertio. Necesse est, ut factum cum regula recte operandi moraliter ex sua natura potest. Et hoc differuntur in multis indefectibus.

XVI. Dices tertio. Necesse est, ut factum cum regula recte operandi moraliter ex sua natura potest. Et hoc differuntur in multis indefectibus.

XVII. Dices tertio. Necesse est, ut factum cum regula recte operandi moraliter ex sua natura potest. Et hoc differuntur in multis indefectibus.

XVIII. Dices tertio. Necesse est, ut factum cum regula recte operandi moraliter ex sua natura potest. Et hoc differuntur in multis indefectibus.

XV. Dices tertio. Necesse est, ut factum cum regula recte operandi moraliter ex sua natura potest. Et hoc differuntur in multis indefectibus.

XVI. Dices tertio. Necesse est, ut factum cum regula recte operandi moraliter ex sua natura potest. Et